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NOME 

ALOINA MARIA SOUSA SILVA LÚOO 

ANTÓNIO JOst LEITE IOIIGE 

CARLOS IOst CEIA DOS SANTOS 

CLÁUDIA CRISTINA POMBINHO PINHEIRO 

FERNANDO IOS€ SANCHES MARQUES QUINTElA 

;FREOfRICO DA CRUZ LEMOS E SOUSA SARAIVA 

HilDER JORGE FERREIRA MARTINS 

JOÃO FILIPE RIBEIRO DELGADO PITAS 

JOÃO MANUEL MARTINS DO NASCIMENTO 

JOÃO TORDO DE ALMEIDA VIEGAS 

MÁRIO ALEXANDRE G. VAN DER HOEVEN BORGES 

NtLSON ALEXANDRE CATARRO COSTA 

NELSON DE ALBUQUERQUE VICENTE NASOMENTO 

NUNO ALEXANDRE SOARES GOMES 

NUNO ALVES PIRES 

NUNO MANUEL DUARTE PEREIRA DE SOUSA 

PAULO JORGE PESTE MARTINEZ 

PEDRO ANTÓNIO MARQUES RIBEIRO 

'RICARDO GUEIFÃO DE CARVALHO MATOS 

RUI PEDRO DIAS COELHO 

VASCO MIGUEL NOGUEIRA SIMÕES OE VARENNES 

VASl(E GAIGORAS 

WILLIAM TIAGO XAVIER S. G. SOARES REIS SOARES 

LISTA NOMINATIVA DE TRANSIÇÃO PARA AS CARREIRAS ESPECIAIS DE ESCIALISTA DE SISTEMAS E TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E DE TÉCNICO DESISTEMAS E TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO 
(an110 20.t, Oecrelo-Lei n.t Ba/2023, de lOde outubro) 

Mod. Rei. Jur. Emprego 
Público 

CTFP Tempo indeterminado 

CTFP Ttmpo indeterminado 

CTFP Tempo índetermi�do 

CTFP Tempo indeterminado 

CTFP Tempo indetermin.ado 

CTFP Tempo índeterminado 

CTFP Tempo índeterminado 

CTFP Tempo indetermi�do 

CTFP Tempomdetermi�do 

CTFP Tempo indete,rmm•do 

CTFP Tempo Indeterminado 

CTFP Tempo indeterminado 

CTFP Tempo indetermin11do 

CTFP Tempo indeterminado 

CTFP Tempo indeterminado 

CTFP Tempo 1ndetermin,1do 

CTFP Tempo indeterminado 

CTFP Tempo indettrminado 

CTFP Tempo 1ndete,min11do 

CTFP Tempo indetet"m1nado 

CTFP Tempo indetermin1do 

CTfP Tempo índeterm•nado 

CTFP Tempo indeterminado 

Carreira 

Técnico de- lnformát1c. 

ESIJ"Clolista de lnformá1,co 

Têcnlco lnformãbca 

Têcnico de lnfOfm.ítica 

Técnico de lnform4itiu 

Técnico de lnformilica 

Técnko lnformátk::a 

Técnk:o lnformâbca 

Técnico lnformihca 

Espoci•llsta de lnformálic• 

Tknlco lnlorm.ilica 

Especl,11lista de Informática 

Tknlco lnlormátiu 

Opec-i1lin1 de Informática 

Especla1is1a de 1nformá1,ca 

Espocl•los10 de lnformá11ca 

Técnico lnformãtica 

Espe-cialista de lnformátiu 

Especialis1a de Informática 

Especialista de Informática 

Especíalista de lnfotmât1ca 

Espedahsta de lnformátk.a 

Técnico lnlorrNticl 

Instituto Politécnico de Lisboa 

Situação actual (31.10.2023) 

Categoria 

Té<nlco de Informático Grau 3, Nível 1 

Especi11isl� de lnforfNtin Gniu 2, Nivtl 1 

Tltc:niro de lnfCN'mátta Gn111u 2. Nivt-11 

recnico de lnfo,mitica Grau 1. Níwl 1 

TttnK:o de lnformít.c.a Grau 2. Nivel 1 

Té<nico de Informática Grau 1, Nível 1 

Té'Cnko de lnforrNtiu Grau l, Nivt-1 1 

Técnico de Informática Gniu t, Nível 1 

Tltcnico de lnfcxmátie11 Gniu 3, Nível 2 

Especialíst, de Informática Gr.11u 1. Niw-1 2 

Tknlco de lnformálío. Grau 1, Nível 1 

Espec�Usta de lnfotmãt•tai Grau 1. Ni�I 2 

Tknico de Informática Grau 1, Nível 1 

Especialist11 de Informática Grau 1, Nivet 2 

Especi11ist1 de Informática Gro1u l, Nível 2 

Espedalist,1 de lnfor'1Uit1u Griiu 1. Nível 2 

Técnico de lnform:ittca Grau 1, Nívtol 1 

Especial,sta dt lnformât1ca Grau 1. Nível 2 

Especiabst11 de tnformâtita Grau 2, Nível 1 

Especialista de lnformáUca Grau 2, Nível 1 

Especi1list11 de lnform.il.Jn Grau 1, Nivel 2 

Especi•list1 de ,nforrN11c.a Grau 1. Nível 2 

recnlcode Informática .!.stafiír� 

Situação de 
I 
Escalão 

I 
indica 

Mobilidada Rem. Rem. 

1 580 

1 600 

3 S30 

Sim 1 S80 

Sim 2 soo 

1 332 

1 332 

1 332 

3 710 

2 520 

1 332 

Sim 2 520 

2 340 

2 S20 

1 480 

Sim 1 480 

1 332 

2 520 

4 720 

2 640 

1 480 

2 520 

1 290 

Remuneraçio I AdicionailJ 
Baae Diferenciai• 

2 087,74 

2 157,93 

1 912,31 

2 087,74 

1 807,04 

1 217,S7 

1217,57 

1217,57 

2 S43,91 

1877,U 

1217,57 

1 877,23 

1 245,63 

1 877,23 

1 736,86 

1 736,B6 

1 217,S7 

1 877,23 

2 578,98 212.� 

2 298,28 

1 736,86 

1 877,23 

1 070,_19 

Data: 

O Dirigente Máximo 

CTFP Tempo indelermini!do T,cnico d• Sistemas e Tecnolo&ias de Cnfonmçlo Entre 7e 8 Entre 29 e 32 2087,74 

CTFP Tempo indettcmlnado E1peciallsta de Sistemas e Tecnolo&ios d• lnformoçlo Entre 2 e 3 Entre 28 e 32 2 157,93 

CTFP Tempo indeterminado Técnico d• Slilemas • Te<nolo&ias de lnformaçlo Entre 6 e 7 Enlr• 26e 29 1 912,31 

CTFP Tempo ír>de1e,mtnado Técnko de Sistemas e Tecn°'°C.�s de lnform11çlo Sim Enlr• 7 e 8 Entre 29e 32 2 087,74 

CTFP Tempo ín,determinado Tttnte:o de Sis;tirmas e Tecnologiu de lnformaçJo Sim Entre Se 6 En1ro 23 e 26 1807,04 

CTFP Tempo irwlettrminado Tkni<o de Si,temos e Tecnok>&ías de lnformoçlo Enue l e 2 Entre 10 e 14 1217, S7 

CTFP Tempo irwlettrmin1do T,cnico de Sistemas e Tecnolo&ias de lnformoçlo Ent� le 2 Entre 10 e 14 1 217,57 

CTFP Tempo il\determ1n11do Té<nico d• Sistemas• Tecnoloaias de lnformoçlo Entre 1 e 2 Entr• 10 e 14 1217,57 

CTFP Tempo indeterminado Técníco de Sistemas e Tecnotoaias de tnforrmçlo Enlre 10e 11 Entre 38• 40 2 543,91 

CTFP Tempa Indeterminado ESIJ"Clallsla de Si>lem.u • Tocnolodiu de Jnfor-çlo En1re 1 e 2 Entre 24 e 28 1 877,23 

CTFP Tempo indetermin1do Técnico de Sil!emu e Tecnotociu de I nformaçJo Entre 1 e 2 Entre 10 • 14 1 217,57 

CTFP Tempo �ndeterminado Es!>"<l•lisla de Sos1em,u e Tecnolodlas de lnformaçlo Som Enlre 1 e 2 Entre 24 e 28 1 877,23 

CTFP Tempo indeterminado Têc:nic:o de Sistemas e Tecnoloaiu de I nformaçJo Entre 2 e 3 Entre I4e 17 1245 ,63 

CTFP Tempo lndetttrtu,,.do hped11ist11 de Sistemas e Tecroodiu de )nforrnaçJo Entre 1 e 2 Entre 24 e 28 1 877,23 

CTFP Tempo indeterminado bpecialist1 de S.stemu e Tecno4odiu de tnfcxrnaçio 1 24 1 75 4,41 

CTF P Tempo lnd.-terrnln1odo EspeclaUst1 de S.stemas e Tecn011oe1,u de lnforl1\lç-Jo Sim 1 24 1 7S4,41 

CTFP Tempo lndt-ttrm,"-do Técnico de Sistemas e Tecnoloe,111 de lnforrnaçJo Entre 1 e 2 Enlre 10 e 14 1217,S7 

CTFP Ten,p0 inde1,rmfn1do Especialtst.a de Sistemu e Tecnolodlas de lnformaçio Entre 1 e 2 Entre 24• 28 1 877,23 

CTFP Tempo indeterm,n1do Especlaltst.a de Siste�s e Tecnolodiu de Informação Entre 4e 5 Entre 36 e 40 2 578,98 

ClFP Tempo lnde1erm1n1do Espocl•lma de Sistemas e T•cnolodlu de lnformaçJo Entre 3e 4 Entre 32 e 36 2 298,28 

CTFP Tempo indeterm,n1do Especi,lêsta de Sfstemu e TecnolodíH de Informação 1 24 1 754,41 

CTFP Tempa lndelermin•do ES!>"Clolisla de Sistemos e Tecnolodías de lnformoç.to Entre le 2 Entre 24 e 28 1 877,23 

CTFP Tempo indeterm�nado !écnico de S1stel"nas e Tecnoloel.as de 1nforrn11çlo Entre le 2 Entre lOe 14 1 070,19 
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